

پیشگیری پلیس استان کرمان از یک حادثه رانندگی خطرناک

رئیس پلیس‌راه شمال استان کرمان گفت: هوشمندی و کارایی پلیس راه‌آر استان کرمان از یک اتفاق که ممکن بود به یک فاجعه رانندگی تبدیل شود، جلوگیری کرد.

سرهنگ علی رضایی، با اشاره به اینکه با پایان تابستان و آغاز مهرماه تردد‌ها تا اندازه‌ای در محورهای برون‌شهری کمتر شده‌است، گفت: با وجود کاهش تردها باز هم شاهد حوادث جاده‌ای در این محورها بودیم و این مسئله رعایت بیشتر کاربران ترافیکی را می‌طلبد. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با بیان اینکه در چند روز گذشته و در هفت روز نخست مهر ماه ۹ نفر در حوادث جاده‌ای و در محورهای برون شهری کرمان جان خود را از دست دادند و ۱۴۵ نفر مصدوم و مجروح شدند، افزود: مجروحان این حوادث، کسانی هستند که معلول و ویلچر نشین شدند، عملاً از چرخه کار و زندگی خارج شدند و هزینه‌هایی را بر خانواده‌ها تحمیل کردند. او با بیان اینکه در فصل بازگشایی مدارس قرار داریم و رانندگان در محورهای برون شهری و روستایی باید به این نکته توجه داشته باشند که در حاشیه راه‌های روستایی ما مدرسه‌هایی هستند که محورهای اطراف آن محل عبور و مرور دانش‌آموزان است، افزود: رانندگانی که در این محورها تردد می‌کنند باید خوششان به دانش‌آموزان باشد و با سرعت کمتری تردد کنند. او با اشاره به اینکه اخیراً هوشمندی و کارایی پلیس راهور از یک اتفاق که ممکن بود به یک فاجعه تبدیل شود جلوگیری کرد، گفت: یک دستگاه کشتی و لوبو با بار پروفیل که از سمت مشهد به سمت بندرعباس در حرکت بود در حوالی گرند نه علی‌رضا محور زرنده به راور دچار نقص فنی در سیستم ترمز خود شد. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با بیان اینکه مأموران پلیس‌راه حین گشت‌زنی در محور زرنده به راور متوجه چراغ زدن مستمک یک دستگاه کشته‌ده و نقص فنی این خودرو بود، با جلوی آن می‌کشند و رسانده و تا فاصله ۵۰ متری تمامی خودروها را به سمت شانه خاکی هدایت کرده و هر دو لاین را در اختیار این کشته‌ده قرار دادند و راننده این تریلر توانست کشته‌ده خود را داخل بار کیننگ جاده متوقف کند.

ثبت جهانی قصه‌های کرمانی، روی میز کانون پرورش فکری کودکان

سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان گفت: تأکید داریم جشنواره قصه‌گویی به‌صورت بین‌المللی برگزار شود زیرا به دنبال ثبت جهانی قصه‌های کرمانی هستیم. اکبر خدادادی در نشست خبری اظهار داشت: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ۶۰نوع فعالیت دارد و بسیاری از این ظرفیت‌ها گاه نسیستند در صورتی که کانون، تخصصی‌ترین مرکز برای کودکان و نوجوانان است. او بیان کرد: شعار هفته ملی کودکان که ۱۵ تا ۲۱ مهرماه جاری بود، بهترین، زندگی بهتر است و جامعه باید به سمتی برود که زیرساخت‌ها را برای زندگی بهتر برای کودکان و نوجوانان فراهم کند. سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان ادامه داد: برنامه‌های روش‌مند و هدفمند در کانون داریم و برنامه‌ها متناسب با روان‌شناسی سنی و بیان فرهنگ است. خدادادی اظهار داشت: برنامه شصت‌خبر شد را در دستور کار داریم که قرار است ۶۰فعالیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را طی ۶۰روز هم‌زمان با هفته ملی کودک معرفی کند و همه برنامه‌ها با همکاری مردم، شدنی است. او اظهار کرد: فیلم بچه زنگ از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است و رتبه اول بخش انیمیشن جشنواره فجر سال گذشته را به دست آورد و از هفته گذشته در سینمای شهر تماشا کرد. کرمان اکران شده‌است سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان ادامه داد: بیست‌ و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی نیز دارای مرحله استانی و کشوری است و به دنبال ثبت جهانی قصه‌هایمان هستیم و کرمان ظرفیت لازم برای عنوان پایتخت قصه‌های کویر را هم دارد. وی شعار این جشنواره هم با لیختد قصه بسازیم هست. خدادادی ابراز داشت: بخش سردار حاج‌قاسم سلیمانی و کارآفرینی، از جمله بخش‌های جشنواره قصه‌گویی است و مردم‌سازی از مهم‌ترین اهداف این جشنواره به‌شمار می‌رود و افراد مختلفی می‌توانند در این برنامه شرکت کنند. او کارهای فرهنگی تکراری به‌عنوان یکی از آسیب‌های سال‌های اخیر نام برد و افزود: بخش زیان‌اشاره را در حالی فراگیر کانون به‌چهارها با نیازهای خاص (معلول) خدمات می‌دهند. خدادادی ادامه داد: عضویت رایگان در کانون پرورش کودکان و نوجوانان برگزاری کارگاه‌ها، اعزام ماشین‌های سیار کانون به مناطق محروم، شب‌سر سفر طنز، رونمایی از کتاب و اجرای دو تئاتر کودک از دیگر برنامه‌های هفته ملی کودک در کرمان است.

جلسه داد‌گاه رسیدگی به اتهامات مجریان طرح انتقال آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود برگزار شد

متهمان انتقال آب هلیل‌رود پای میز قاضی

یک فعال محیط زیست: شکایت ما علیه همه مسئولان و مقصران بود، اما فقط از آب منطقه‌ای کرمان در جلسه شرکت کردند و گفتند ما مجری بودیم، نه تصمیم گیر



عبدالرضا

سازمان‌ها مقصر هستند و با تخریب محیط زیست، حقوق خلیه‌داران ضایع شده‌است. بنابراین، پرونده به دادگاه کیفری آمد. اما حالا یکی از ایرادات، این است که فقط این افراد مقصر نیستند و افراد دیگری هم بوده‌اند. بنابراین ذی‌نفعان و کسانی که با ارائه آمار اشتباه باعث به وجود آمدن این شرایط شده‌اند، باید پاسخگو باشند و ما از تمام سازمان‌ها و ارگان‌های ذیربط شکایت کردیم، هر چند فقط مسئولان آب منطقه‌ای در جلسه حاضر شدند و هنوز زمان برگزاری جلسه بعدی دادگاه مشخص نیست»

در دادگاه چه گذشت؟

«جزموریان دو برابر دریاچه ارومیه و به‌عنوان بزرگ‌ترین تالاب آب شیرین کشور و منبع تأمین آب شیرین آب‌های زیرزمینی شهرستان‌های جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان است که پس از ساخت سد‌های جیرفت و بافت خشک‌شده و از رق افتاده و در این مدت حتی یک مترمکعب حقیقه محیط زیستی جازموریان از سد جیرفت رها نشده‌است، و رفتنی صحبت‌هایش در جلسه دادگاه را اینطور شروع کرد و در ادامه گفت: «هر جنوب کرمان از هفت هزار سال پیش صد‌ها نهر از رودخانه هلیل‌رود جاری می‌شد، اما با خشک شدن هلیل، مردم برای نجات کشاورزی خود مجبور به حفر چاه‌ها و دریاچه‌های زیرزمینی شدند. شرکت آب منطقه‌ای با علم و اطلاع از اینکه آخرین حفرهای جازموریان باقی مانده، با ساخت سد صفارود و رفتی تویل انتقال آب سرشاخه‌های هلیل‌رود به کرمان، تیر خلاص را بر پیکر بی‌جان جازموریان شلیک کرده‌ است.» رئیس دادگاه بعد از شنیدن صحبت‌های رفتی گفت که کسانی که حرف‌های او را قبول دارند، دستشان را بالا بگیرند و باید دادگاه تحویل دهند. رفتی در ادامه گفت: «اما اگر رفتند و قاضی دادگاه خواست تا این موارد را در پرونده نوشته شود و کسانی که این صحبت‌ها را تأیید می‌کنند، امضا کنند و به دادگاه تحویل دهند. رفتی در ادامه جلسه دادگاه به مابهت پرونده پرداخت و گفت: «اتهام متهمان همانطور که در صفحه ۲۲ کیفرخواست نیز ذکر شده

«زیست آنلاین» گفت: «این دفتر هیچ مجوزی برای سد صفارود و سامانه انتقال آن (تونل هلیل‌رود) صادر نکرده‌است.» دفتر آریزایی اثرات محیط زیستی سازمان حفاظت محیط زیست کشور صراحتاً اعلام کرد که هیچ منطقه و اهالی جنوب کرمان ادامه دارد. سال ۱۳۹۶، یک سال بعد از شروع به کار این پروژه، شکایت از مسئولان و مجریان این طرح از سوی فعالان منطقه و مردم افتاد و در این سال‌ها نیز تحقیقات در شعبه هفت بازپرسی کرمان ادامه داشت تا در نهایت، هفته پیش جلسه دادگاهی برگزار شد. مسئولان آب منطقه‌ای که از جمله متهمان پرونده به حساب می‌آیند تنها شرکت‌کنندگان در جلسه دادگاه بودند که با نپذیرفتن اتهامات وارده، خود را مجری طرح دانستند و سایر سازمان‌ها و مسئولان حتی در جلسه دادگاه حاضر نشدند. شاکریان با لایست و نتایج آزمایشگاهی از میزان فلزات سنگین تویل انتقال آب گفتند: از اینکه صدها چشمه و دهقانان اطراف تویل و هزاران درخت گردوی چند صد ساله با این کار خشک شده و مسیر آب‌های زیرزمینی منحرف و آلوده شده‌است. آنها گفتند این انتقال آب تالاب جازموریان را بیش از پیش به‌سخت نابودی می‌برد و گردوغبار خشکی جازموریان به چشم همه خواهد رفت. جلسه دادگاه با سخنران شاکریان پرورنده پایان یافت و آنها حالا منتظر نظر قاضی و جلسات بعدی هستند؛ جلساتی که شاید بالاخره پایان این پروژه را رقم زند و لوله‌های فلزاتور انتقال آب از منطقه خنک کند. سال ۱۳۹۵ وقتی کلتگ پروژه انتقال

آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود در جنوب کرمان زده شد، همان وقتی نصی حجت مخالفت‌های مردمی این چنین گسترده باشد. سال ۱۳۹۶ شکایت‌های رسمی شروع شد و سال ۱۳۹۸ «محمدحسین سلیمانی»، معاون حقوق عامه دادستان انقلاب کرمان، گفت: «کارشناسان خبره در حوزه‌های مختلف معتقدند که حدود ۵۰ درصد مطالعات انتقال آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود غیرواقعی است. بنابراین، برای کارفرما، شرکت مشاور و پیمانکار پروژه انتقال آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود به‌منظور تصویب حقوق دولتی کیفرخواست صادر شده‌است.» در ادامه گفت که همه مدیران اعلام می‌کنند که طرح انتقال آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود مجوز محیط زیستی «فا جزینی زاده»، مدیر کل وقت سازمان محیط زیست استان کرمان و «هر جان شاکری» مدیر کل وقت این اداره کل به‌صراحت در سال ۹۶ اعلام کرده‌اند که این طرح مجوز محیط زیستی ندارد. «پروژه انتقال آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود یک عمل مجرمانه تشخیص داده شده، مدیرعامل آب منطقه‌ای وقت استان از جمله متهمان این پرونده‌است و همچنین شکایات مردمی از مسئولان ارشد استان بابتون مجوعه شورای امنیت کشور صادر شده‌است و اکنون صبحه اورای استعلام اظهارات مردم انجام شده، اما صلاحیت مرجع رسیدگی به این شکایات دادستانی مرکز کشور است.» هر چند سلیمانی درباره این موضوع به‌صراحت نظر نداد، اما مناقشات پایان نیافت و مدتی بعد «حمید جلالوندی»، مدیر وقت دفتر آریزایی سازمان حفاظت از محیط زیست در آذرماه ۱۴۰۰ به

«فرد رفتی»، فعال محیط زیست و عضو کمیته «هلیل و جازموریان» از جمله کسانی است که سال ۱۳۹۶ شکایتی علیه این پروژه ثبت کرد. او حالا درباره روند این پرونده از اردستان بیان می‌گوید: «این پرونده ابتدا در شعبه هفت بازپرسی کرمان مطرح شد، مدت‌ها زمان برد تا بازپرس تحقیقاتش را انجام دهد. شکایت ما علیه همه مسئولان و مقصران این انتقال آب بود که فقط از آب منطقه‌ای کرمان در جلسه شرکت کردند و گفتند ما متجرعی بودیم، نه تصمیم گیر. وکلای مردم و حقیبه‌داران هم در جلسه حاضر بودند، اما دادلای انقدر قوی بود که محرز شده‌است این

معاون اقتصادی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد:

دولت طلسم پنج‌ساله واردات خودرو را شکست

سها خدیژی - معاون اقتصادی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: واردات خودرو و را طی پنج سال در مناطق آزاد نداشتیم و این طلسم با مصوبات دولت و مجلس شورای اسلامی شکسته شده است.

احمد جادوگر در حاشیه بازدید از منطقه ویژه اقتصادی آرگ جدید بم در جمیع خبرنگاران افزود: اکنون فرآیندهای قبلی تعطیل شده و واردات خودرو در از منطقه ویژه اقتصادی آرگ جدید بم آغاز می‌کنیم.

او با اشاره به نیاز بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی منطقه ویژه اقتصادی آرگ جدید تصریح کرد: بر اساس مصوبات دولت درباره واردات کشته‌دها و خودروهای عمومی، مقرر شد که منطقه آرگ جدید بم با واردات این خودروها، حمل‌ونقل خود را بهبود داده تا مشکلات کارگران نیز رفع شود.

معاون اقتصادی دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی در ادامه هدف از سفر به بم را بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی این منطقه عنوان کرد و گفت: عمده این مشکلات در خصوص مصوبات کمیسیون آرزش افزوده و مربوط به واحدهای تولیدی

نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان؛

نان‌های بومی ایران را از جشنواره به سفره مردم ببرید

نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان گفت: متولیان جشنواره باید ننان کامل را از حالت جشنواره‌ای خارج و به مردم معرفی کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علی‌دادی سلیمانی در دیدار با متولیان برگزار ی نخستین جشنواره ملی ننان گفت: معرفی ننان کامل جشنواره در جامعه گسترش یابد. او تصریح کرد: از سوی دیگر متولیان برگزار ی جشنواره ننان نیز باید ضمن معرفی ننان‌های بومی و سرزمینی ایران و استان به احیای ننان‌های ملی که فرهنگ استفاده و نحوه تهیه آن مغفول مانده، کمک کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی‌دادی سلیمانی اظهار کرد: توصیه می‌شود، موسیقی و آواهایی که در گذشته در فصل گندم اجرا می‌شد نیز احیا شود. امام‌جمعه کرمان تأکید کرد: این حرکت فرهنگی باید مردم را برای مطالبه نان کامل یاری کند و مردم را برای مصرف نان کامل برای سفره خانواده، تشویق کند.

در این دیدار شیخ شعاعی معاون فرهنگی شهردار کرمان به هم‌راه بابایی رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر و نیز کمساری نایب‌رئیس شورای شهر کرمان و



حمیدرضا رستمی دبیر اولین جشنواره ملی ننان ایران حضور داشتند.

دبیر جشنواره نیز با ارائه گزارشی از روند کار جشنواره از برگزار ی جشنواره ننان در سطح ملی و با حضور بیش از ۱۲۱ استازان داد. حمیدرضا رستمی بیان کرد: قرار است سیصد نفر از کنتگوران اجتماعی، تولیدکنندگان و محققین حوزه ننان کامل در این جشنواره حضور یابند. او اظهار کرد: از جمله اهداف ما از برگزاری این جشنواره، معرفی ننان کامل به‌عنوان الگوی سلامت و معرفی ننان‌های ایرانی و فرهنگ مصرف آن است.

اولین جشنواره ننان کامل قرار است از ۱۱ تا ۱۴ مهرماه به میزبانی کرمان در بوستان شورای کرمان برگزار شود.

کاغذ استان

جلسه داد‌گاه رسیدگی به اتهامات مجریان طرح انتقال آب از سرشاخه‌های هلیل‌رود برگزار شد

برنامه‌های جشن وحدت در کرمان اعلام شد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان ضمن اعلام برنامه‌های جشن وحدت در کرمان گفت: ۱۰ مسجد شهر کرمان به‌صورت محوری و ویژه جشن‌های میلاد حضرت رسول اکرم حضرت محمد مصطفی (ص) و هفته وحدت را برگزار می‌کنند. حسین انجم شعاع ضمن عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته وحدت با اشاره به نام‌گذاری ۱۷ و ۱۲ ربیع‌الاول سالروز میلاد ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) به نام هفته وحدت، به روایت شیعه و سنی با اشاره به پیش‌بینی برنامه و جشن‌های مختلف در طول ایام هفته وحدت در استان کرمان افزود: ۱۰ مسجد کرمان به‌صورت محوری و ویژه جشن‌های میلاد حضرت رسول اکرم را برگزار می‌کنند و این مساجد گه‌نوع‌ای انتخاب شده‌اند که تمام شهر به آنها دسترسی داشته باشد.

او اظهار داشت: مساجد امام حسین (ع) واقع در خیابان والفجر، امام حسین (ع) در خیابان مهدیه، مسجدالهدی در خیابان شهید مصطفی خمینی، مسجد امام هادی (ع) در شهرک ایرانشهر، امام رضا (ع) در بلوار جمهوری اسلامی، امام حسین (ع) در روستای الله آباد، امام صادق (ع) شهرک مطهری، امام سجاد (ع) بلوار قدس، حضرت ابوالفضل (ع) و امیرالمؤمنین (ع) در سراشیب کرمان، مساجد محوری بر گزار کننده جشن‌های هفته وحدت در کرمان هستند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ادامه داد: جشن محوری میلاد پیامبر مکرم اسلام حضرت محمد (ص) اشب ساعت ۱۹ در میدان رسالت کرمان با عنوان جشن رونمایی از جشن‌های هفته وحدت و میلاد پیامبر توسط گروه‌های مردمی برگزار می‌شود. او بیان کرد: همچنین جشن محوری میلاد حضرت محمد (ص) روز دوشنبه دهه مهر رأس ساعت ۱۹ در میدان شورا، میدان کوثر و خیابان ۱۷ شهریور پارک انقلاب ربیع‌الزهد برگزار می‌شود. انجم شعاع افزود: سه‌شنبه ۱۱ مهر ساعت ۱۹ نیز در شام میلاد سراسر نور و برکت رسول اکرم، جشن میلاد در حرم مطهر شهید گمام محمد باقر و پیردین‌سلسبیل و پیردین‌سلسبیل در حرم مطهر شهید می‌شود. برگزاری نشست علمی و نشست نخبگانی نیز با حضور اساتید شیعه و سنی رأس ساعت ۱۳ در دانشگاه شهید باهنر کرمان. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان ادامه داد: همچنین برنامه علمی و نشست نخبگانی با حضور اساتید شیعه و سنی رأس ساعت ۱۳ در دانشگاه شهید باهنر کرمان از دیگر برنامه‌های ایام وحدت در شهر کرمان است.

رئیس سازمان آتش‌نشانی کرمان:

وقوع ۴۱۹۱ حادثه در شهر کرمان طی یک سال گذشته

رئیس سازمان آتش‌نشانی کرمان گفت: از مرداد سال گذشته تا مردادماه امسال ۱۳۱۹۱ مورد حادثه در شهر کرمان اتفاق افتاده که به‌طور میانگین روزانه ۱۲ مورد را شامل می‌شود.

ابراهیم بابایی در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان با اشاره به اینکه وظیفه تأمین ایمنی و پاسخگویی در حوادث در به عهده داریم، اظهار کرد: متولی همه حوادث شهری، سازمان آتش‌نشانی است و هرچه حوادث کمتر باشد شرایط بهتری برای پاسخگویی داریم. او با اشاره به اینکه ایمن‌سازی لازمه شغل ما است، افزود: همه اماکن به‌ویژه مکان‌های عمومی، ساختمان‌های در دست احداث از پروانه تا پایان کار به ما مراجعه می‌شود و از مرداد سال قبل تمام مراد امسال ۲۶۸۲ مورد بازدید و صدور دستورالعمل توسط همکاران ما در آتش‌نشانی کرمان انجام شده که موجب می‌شود شرایط وقوع حوادث تا حد امکان کنترل شود.

رئیس سازمان آتش‌نشانی کرمان با بیان اینکه تعداد نجات‌یافتگان قطعی این حوادث ۱۳۲۸ نفر بوده، گفت: در ۸۶ درصد حوادث آتش‌سوزی دمای محیط از ۶۰۰ درجه بالاتر است و ما موظفیم کار کنیم.

او افزود: متأسفانه در حوادث یک سال گذشته در کرمان ۲۲ نفر فوتی داشتیم که یا به زمان نجات نرسیدیم و ممکن است تأخیر در اطلاع بوده یا امکانات و تجهیزات متناسب با نیاز نبوده‌است. بابایی با اشاره به اینکه در یک سال گذشته ۱۵ هزار و ۹۹۷ نفر را در مدارس، برخی ادارات و... آموزش دادیم، اظهار کرد: بیش از ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تجهیزات از سال قبل خریداری شده‌ است. او با اشاره به خرید ماشین‌آلات آتش‌نشانی تصریح کرد: یک خودرو و تجهیزات به‌ارزش چهار و نیم میلیارد تومان برای بازار کرمان آماده و به‌زودی مستقر خواهد شد و نیازمند همکاری میراث‌فرهنگی برای جامعای هستیم.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری کرمان با اشاره به اینکه از شورای تأمین برای مراسم سالگرد شهید حاج‌قاسم سلیمانی تجهیزات تأمین شده، افزود: روزانه ۴۲ نفر نیروی مستقر در ایام سالگرد شهادت سردار دل‌ها در سال گذشته در گزار شهادی میراث‌فرهنگی برای جامعای هستیم.

رئیس سازمان آتش‌نشانی ایمن‌سازی و آتش‌نشانی و خدمات‌تکنیک کرمان تأکید کرد: تنوان داریم، خدمت کنیم گفت: ۹۰ روز و سه حرفه‌ای در سازمان آتش‌نشانی ایمن‌سازی می‌شود و با شیبه‌سازی عملیات و انور، آمادگی خود را برای عملکرد بهتر در زمان حوادث حفظ می‌کنیم.

ضرورت ترویج دیپلماسی گفتگوی گردشگری در جامعه



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی کرمان گفت: گردشگری با زندگی ما عجین است و یک پازل همه‌جانبه‌است، لذا باید دیپلماسی گفتگوی گردشگری را ترویج دهیم. سعید شاه‌رخی در همایش جهانی گردشگری استان کرمان گفت: خوشبختانه کرمان در حوزه آموزش رحمت و الگوی رفتار، دارای‌های ارتشمنندی دارد که یکی از این الگوهای رفتاری سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی است. او بیان کرد: حوزه‌های فرابخشی میراث‌فرهنگی و گردشگری نیاز به بازنگری و بازاندیشی و اولویت‌بندی دارد، لذا با نشست‌های تخصصی و کارگاه‌های آموزشی این مهم محقق خواهد شد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان بیان کرد: کرمان ظرفیت‌های گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی فوق‌العاده‌ای دارد و باید از ظرفیت‌های بومی برای رونق گردشگری استفاده شود. او با بیان این مطلب که استان کرمان در حوزه بوم‌گردی از نظر کمی رتبه اول کشور را در دست دارد، به‌عنوان یکی از نقاط نیروی انسانی نیز بسیار غنی است. شاه‌رخ با تبیین غنای صنایع دستی استان کرمان

صنایع دستی می‌توانند به کشور نیز کمک کند. جمالی افزود: منطقه ویژه اقتصادی آرگ جدید بم در زمان تحریم‌ها و در تنظیم بازار خودرو و مشکلاتی که با آن مواجه بودیم، کمک کرد. او با اشاره به اینکه استان کرمان بیشتر یر مناطق ویژه اقتصادی کشور را دارد گفت: بخش عمده فعالیت‌های کلیدی مجموعه دبیر خانه شورای عالی این مناطق در استان کرمان بوده‌است. این مقام مسئول اضافه کرد: دولت سه مصوبه برای ورود خودرو به‌ویژه خودروهای برقی دارد و از لحاظ قانون مناطق ویژه و آزاد این اجازه را دارد که بتوانند با حفظ قوانین و مقررات حاکم بر این مناطق، واردات خودرو داشته باشند. جمالی گفت که در واردات خودروهای برقی وزارت صمت و استانداری می‌توانند کمک کنند. او افزود: از فروردین ۹۷ تاکنون واردات خودرو به کشور نداشتیم و واردات در حوزه‌های مختلف ممنوع بوده، امسال در قانون بودجه واردات آزاد شده و تاکنون واردات وسایل حمل‌ونقل عمومی آزاد شده‌ است.

در آستانه ولادت پیامبر (ص) انجام می‌شود:

واگذاری ۶۱۲ قطعه زمین به مشمولین قانون جوانی جمعیت در کرمان



سرپرست راه و شهرسازی استان کرمان گفت: ۶۱۲ قطعه زمین به مشمولین قانون جوانی جمعیت در استان کرمان واگذار خواهد شد. رضا حافظی گفت: روز دوشنبه ۱۰ مهرماه امسال و در آستانه ایام ربیع‌الاول و میلاد پیامبر رحمت (ص)، ۶۱۲ قطعه زمین به مشمولین قانون جوانی جمعیت در استان کرمان واگذار خواهد شد. او افزود: متقاضیان ۶۱۲ قطعه زمین به تفکیک در شهرستان‌های ۱۲۰ قطعه، در فرستجان ۳۰ قطعه، در ناران ۵۴ قطعه، در بدرسیر ۱۱۴ قطعه، در بافت ۱۳۰ قطعه و در کرمان ۱۴۴ قطعه، دریافت خواهند کرد. حافظی بیان داشت: تأمین زمین برای سایر مشمولین این طرح در استان کرمان در حال پیگیری است تا در مراحل بعدی واگذاری به آنان انجام شود. او تصریح کرد: خانواده‌های واجد شرایط برای ثبت‌نام در طرح مذکور می‌توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir مراجعه کنند.

خبر

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۲۱ درصد تعهد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن محقق شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: بانک‌ها در سال اول باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان و در سال دوم ۴۵۸ میلیارد تومان تسهیلات نهضت ملی مسکن پرداخت می‌کردند که تا به امروز تنها ۱۷۱ همت پرداخت شده‌است. به گزارش بازار، ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی‌زمین‌ومسکن‌به‌تشریح‌برخی‌از‌اقدامات‌آن‌سازمان‌در‌تأمین‌زمین برای تولید مسکن پرداخت و گفت: در دولت‌های گذشته برنامه خاصی برای مسکن وجود نداشت، تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای دولت سیزدهم شروع شد و زمین فراوانی نیز برای این پروژه نداشتیم و هر چه گرفتیم از اراضی در اختیار وزارت راه و شهرسازی بوده‌ است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: ۸۱ هزار هکتار رابرسی کردیم و از این تعداد ۲۳ هزار هکتار در کارگاه‌ها و کمیسیون‌ها به دلایل فنی مخالفت شده‌است. نزدیک به ۲۴ هزار هکتار در مراحل رسیدگی است و تا به امروز ۳۴ هزار و ۶۹۵ هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن قطعی و نهایی شده‌است. به گفته مالکی، ۱۶ هزار هکتار شهرک مصوب شده است و به دلایل خاص تأمین زمین بسیار دشوار است که یکی شود. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: تا به امروز زمین برای یک میلیون ۵۵۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن را تأمین کرده ایم و مابقی را هم تأمین می‌کنیم. در یک سال گذشته ۲۰ هزار هکتار الحاق اراضی داشته ایم که یک عدد بسیار بزرگ است و انقلابی در تأمین زمین داشته‌ایم. در برخی از مناطق به دلایل خاص تأمین زمین بسیار دشوار است که یکی از آنها اعلام است. وی در خصوص عملکرد سایر دستگاه‌ها برای تأمین زمین اعلام کرد: ماهه ۲۰ قانون چشم تولید مسکن الزام می‌کند که باید دستگاه‌ها اراضی مزاد خود را بدهند که در قالب این طرح هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی مزاد دستگاه‌ها ارائه شده‌است.

شورای رقابت اعلام کرد

انتشار اطلاعیه مرحله سوم فروش یکپارچه خودرو تا چند روز آینده

با توجه به حواشی پیش آمده پیرامون حذف سامانه یکپارچه خودروها و ملغی شدن مرحله سوم که با تکذیب معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت و شورای رقابت خاتمه یافت، مدیر روابط عمومی شورای رقابت اعلام کرد که طی چند روز آینده اطلاعیه‌ای عرضه در قالب مرحله سوم فروش یکپارچه خودروها منتشر خواهد شد. سپهر دادجوی توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تأکید بر اینکه هر تغییر در مورد نحوه عرضه خودروها منوط به تصمیم و تصویب شورای رقابت است، اظهار کرد: هر گونه تغییر در نحوه عرضه خودروها بیاسی مصوبه شورای رقابت را نداشته باشد؛ بنابراین بدون مصوبه شورای رقابت امکان تغییر در نحوه عرضه خودرو وجود ندارد و سامانه یکپارچه خودرو حذف نشده‌است. به گفته او در پی جلساتی که برگزار شده است، احتمالاً طی چند روز آینده اطلاعیه مربوط به عرضه دوم در سامانه یکپارچه بارگذاری و منتشر خواهد شد و طی هفته‌های پیش‌رو مرحله سوم اجرایی می‌شود.

کاغذ اقتصادی

رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران:

مدیران بوم‌گردی بسیاری از امور ابتدایی رانمی‌شناسند

رشد قارچ‌گونه واحدهای غیر مجاز بلای جان بومگردی‌ها شده است

گزارش

ایلتا

به گزارش خبرنگار ایلتا، یاور عبیری (رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی ایران) با اشاره به برگزاری نخستین دوره‌ی آموزشی واحدهای بومگردی که چندی پیش با حضور بیش از ۱۸۰ تن از مدیران واحد بومگردی برگزار شد، گفت: استقبال از این سمینار به اندازه‌ای خوب بود که درخواست ادامه برگزاری چنین سمینارهایی از سوی مدیران بومگردی‌ها داده و قرار شد حدود ۲ ماه دیگر سمیناری دیگر در استان یزد برگزار شود. او ادامه داد: یکی از چالش‌های واحدهای بومگردی بحث آموزش است. در این میان در بخش‌های مختلف اعم از چگونگی برقراری ارتباط با مسافران، ارائه خدمات، چگونگی برخورد و رفتار و... نیازمند آموزش هستیم. مشکلی که وجود دارد آن است که معتقد هستیم قبل از صدور مجوز برای بهره‌بردار واحد بومگردی، دوره‌های آموزشی برگزار شود که قبل از دریافت مجوز، مسئولان این واحدها در برخی از مسائل و اصول کار را بدانند و بعد به موضوع ورود کنند. در واقع آموزش نیروی انسانی در حوزه بومگردی بسیار اهمیت دارد و از جمله اصولی است که کمتر مورد توجه قرار گرفته.

عبیری تصریح کرد: در گذشته در بخش آموزش به آموزش تأسیسات عمومی رجوع می‌شد که برای واحدهای بومگردی کاربرد نداشت؛ از این رو بر آن شدیم تا سرفصل‌های آموزش را تغییر دهیم و به زودی اجرایی خواهد شد. در سرفصل‌های جدید آموزش واحدهای بومگردی بسیاری از ضعف‌های این حوزه اعم از بازاریابی، مهمان‌نوازی، توسعه پایدار و... مر تفع خواهد شد و اگر مدیران بومگردی این دوره‌ها را بگذرانند از نظر سطح اقامت به کیفیت بالاتری دست پیدا خواهند کرد. رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران در پاسخ به این سوال که آموزش مدیران بومگردی‌ها چه تأثیری در جذب گردشگر و چگونگی برخورد با او خواهد داشت، گفت: وقتی مدیر بتوانند از ابزارهای موجود برای بهتر شدن نحوه کار و تبلیغ خود استفاده کنند، قطعاً در بهبود روند کار بومگردی‌ها تأثیرگذار خواهد بود. برای مثال بسیاری از مدیران بومگردی‌ها

کاغذ اقتصادی

هنوز نمی‌دانند که در صفحات شخصی مانند اینستاگرام چگونه پست بگذارند و واحد خود را معرفی کنند و به جذب مخاطب و مسافر بپردازند. نه تنها این مورد بلکه حضور در فضاهای دیگر که می‌تواند در حوزه بازاریابی تأثیرگذار باشد از جمله نکاتی است که باید به مدیران بومگردی‌ها آموزش داده شود. تمام این عوامل می‌تواند نه تنها در حوزه گردشگری داخلی بلکه در حوزه گردشگری خارجی نیز تأثیرگذار باشد. به نوعی می‌توان گفت بسیاری از امور ابتدایی را مدیران بوم‌گردی نمی‌شناسند.

او در خصوص این مهم که آیا چنین آموزش‌های چارچوب‌مندی که می‌تواند به نوعی رفتار و پذیرش مسافران در بومگردی‌ها را تحت تأثیر قرار دهد، هدف اصلی بومگردی‌ها که همان نشان دادن زندگی بومی و محلی به مسافران است را می‌تواند با چالش‌روربر سازد و به مخاطبان زیر سوال برده، گفت: امروزه بسیاری از مخاطبان چگونه با جاذبه‌ها آشنا می‌شوند؟ باید ابزار ارتباطی وجود داشته باشد تا بتوان واحدهای بوم‌گردی فعال در نقاط مختلف کشور را به مسافران معرفی کرد و شناساند. در این میان سعی داریم در حوزه آموزش رفتاری در واحدهای بوم‌گردی به صورت گروه‌ای عمل تکنیم بلکه این آموزش‌ها را منطقه‌ای ارائه دهیم. در واقع سازو کاری برای این دغدغه که مطرح شد در نظر گرفته‌ایم و سعی داریم تعدادی از مربیان خیره در حوزه بوم‌گردی را که تحصیلات تکمیلی دارند را آموزش دهیم تا بر اساس رفتار شناسی منطقه‌ای به آموزش مدیران بوم‌گردی بپردازند. معتقد هستیم گردشگران و ترک زبان و گیلک و.. در ارائه فرهنگ و برخورد با مسافران متفاوت عمل می‌کنند. از این رو نیاز است تا این تفاوت‌ها را در نظر بگیریم و بر اساس آن آموزش‌ها را تعریف کنیم و ارائه دهیم. واحدهای بوم‌گردی واحد اقامتی مانند هتل نیستند که بتوان ساز و کاری کلی برای آموزش نیروی انسانی آن‌ها ارائه داد؛ از این رو نیاز است تا به این نکات توجه کنیم. در حال حاضر نامه این درخواست را هم به معاونت گردشگری ارائه داده‌ایم و در انتظار تأیید آن هستیم.

چالشی از نوع غیر مجازها

عبیری ی چالش اصلی فعالیت واحدهای بوم‌گردی را فعالیت واحدهای غیر مجاز در کشور عنوان کرد

جواهری، مقام مسئول در بانک مسکن:

آغاز فروش متری مسکن تا یک ماه آینده

گزارش

ایلتا

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری مسکن از آغاز فروش متری مسکن در بورس در آینده نزدیک خبر داد و گفت: برای آغاز فروش متری مسکن در بورس منتظر ابلاغیه سازمان بورس هستیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلتا، محمدرضا جواهری در جمع خبرنگار از آغاز فروش متری مسکن در بورس در آینده نزدیک خبر داد و ادامه داد: فروش متری مسکن در بورس را از سه سال گذشته شروع کردیم و برای آغاز این طرح سازمان بورس باید تأییدیه دهد و منتظر ابلاغ سازمان بورس هستیم.

دور ای اجرا و بازنگری شود. لایحه تصویب مقولله نامه ایمنی و بهداشت شغلی ۱۹۸۱ (۱۳۶۰) شماره ۱۵۵) و پروتکل ۲۰۲ (۱۳۸۱) (مقاوله نامه ایمنی و بهداشت شغلی، ایستامه سازمان بین‌المللی کار (ILO) اصلی را مطرح می‌کند که کارگران باید در برابر بیماری و آسیب‌های ناشی از کارشان محافظت شوند. رعیتی فرد تدوین و بازنگری آئین نامه مقررات انضباطی راز وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد و گفت: سازمان فنی حرفه‌ای نیز باید در این راستا به آموزش نیروی انسانی متبحر برای مشاغل پرخطر اقدام کند. وی اضافه کرد: سازمان ملی استاندارد نیز باید در حوزه استانداردهای تولید، ساخت و واردات محصولات، تجهیزات و ابزار کار نقش آفرین باشد و وزارت صنعت، معدن و تجارت در دادن مجوز فعالیت‌ها و واردات با مدنظر قرار دادن استانداردهای لازم مبادرت به صدور مجوزها کند .

قالیباف: مطالبات گندمکاران حداکثر تا

۱۰ روز آینده پرداخت می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی ایران گفت: بر اساس مذاکرات صورت گرفته با رئیس سازمان برنامه و بودجه، مطالبات گندمکاران حداکثر تا ۱۰ روز آینده پرداخت می‌شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم درحالی که قرار بود مطالبات گندمکاران حداکثر تا پایان شهریور و قبل از آغاز سال زراعی جدید پرداخت شود هنوز بخشی از این طلب با وجود آغاز سال زراعی جاری باقی مانده است. مهاجر معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت در مراسم آغاز سال زراعی در محل این وزارتخانه در پاسخ به اینکه چرا مطالبات گندمکاران با وجود شروع سال جدید و انجام عملیات کشت هنوز پرداخت نشده است گفت: در این زمینه سازمان برنامه و بودجه باید پاسخگو باشد.

بنابراین گزارش نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز پیگیر پرداخت مطالبات گندمکاران هستند به طوری که محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ایران امروز در پاسخ به اعتراض نمایندگان درباره عدم پرداخت طلب گندمکاران گفت: بر اساس مذاکرات صورت گرفته با دادو منظور رئیس سازمان برنامه بودجه مطالبات گندمکاران حداکثر تا ۱۰ روز آینده پرداخت می‌شود.



و گفت: متأسفانه در حال حاضر واحدهای غیر مجاز به صورت قارچ‌گونه در کشور رشد کرده‌اند و هیچگونه نظارتی بر فعالیت آن‌ها وجود ندارد. در یک روستا ممکن است یک بوم‌گردی مجاز فعال باشد اما در کنار آن ۱۰ غیر مجاز دیگر هم فعال هستند. آن‌ها با هر قیمت و کیفیتی کار می‌کنند و حتی اگر پایین‌ترین کیفیت هم ارائه دهند به کسی پاسخگو نخواهند بود و این به بومگردی‌های مجاز آسیب می‌زند. واحدهای بوم‌گردی بر اساس حفظ و احیای فرهنگ و آداب و رسوم شکل گرفته‌اند این در حالی است که فعالیت واحدهای غیر مجاز که به خاطر پول دست به هر کاری می‌زنند به حفظ فرهنگ و آداب و رسوم آسیب می‌رساند. مسئولان امر باید به نوعی عمل کنند که واحدهای غیر مجاز نتوانند به فعالیت خود ادامه دهند. همچنین نیاز است تا حمایت‌هایی از واحدهای مجاز صورت گیرد تا آن‌ها بتوانند به راه خود ادامه دهند.

تعرفه انرژی تغییر کند

او خاطر نشان کرد: در حال حاضر نرخ گاز برای تأسیسات گردشگری یک چهارم تعرفه بخش صنعت تعیین شده که بسیار خوب است اما نیاز است برای سایر حامل‌های انرژی مانند برق و آب نیز چنین تعرفه‌هایی تعیین شود. خصوص در حوزه آب در استان‌های جنوبی با قیمت‌های نجومی روبرو هستیم که مانعی برای ادامه فعالیت آن‌ها می‌شود.



نرخ‌ها با توجه به درجه بومگردی

عبیری در خصوص نرخ واحدهای بوم‌گردی نیز گفت: قیمت واحدهای بوم‌گردی بر اساس درجه‌بندی آن‌ها تعیین می‌شود. سه درجه در واحدهای بوم‌گردی وجود دارد که نرخ آن‌ها به صورت استانی تعیین می‌شود و قیمت از هر نفر ۱۲۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است. این نرخ برای هر نفر شب اقامت با صبحانه است. اگر واحدی بیش از این نرخ بگیرد تخلف حساب می‌شود. البته این نرخ در مهرماه با تغییراتی همراه خواهد شد چرا که عموماً سالی یکبار نرخ‌ها را تغییر می‌دهیم. درصد تغییر نیز به نرخ تورم بستگی دارد.

به گفته او، در حال حاضر نرخ برخی واحدهای بوم‌گردی در برخی استان‌ها مانند آذربایجان غربی و همدان بسیار پایین است و نیاز است تا بازنگری در این خصوص صورت گیرد. این در حالی است که استان‌هایی مانند فارس، اصفهان و یزد بالاترین نرخ قیمت را دارند. رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران یادآور شد: از آنجا که در گذشته نگاه کمی نسبت به راه‌اندازی واحدهای بوم‌گردی در کشور وجود داشت از این رو نیاز است تا بازنگری در خصوص درجه و فعالیت بومگردی‌های فعال صورت گیرد تا واقعیت امر روشن شود. این امر در کیفیت ارائه شده تأثیرگذار خواهد بود. در حال حاضر ۳۵۰۰ واحد بوم‌گردی در کشور فعال هستند که بیشترین تعداد در استان مازندران فعال هستند.

سال ششم | شماره پیاپی ۱۵۶
 شنبه ۸ مهرماه ۱۴۰۲

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

خبر

رئیس انجمن سیمان:

سیمان رایگان هم مسکن را ارزان نمی‌کند

حمید فرمانی رئیس انجمن سیمان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه اگر سیمان از بورس خارج شود موجب سوداگری دلان می‌شود، گفت: با عرضه مداوم سیمان در بورس، قیمت‌ها از کیسه‌ای ۱۳۰ هزار تومان در تابستان ۱۴۰۰ به کمتر از ۵۰ هزار تومان رسید و خروج سیمان از بورس ممکن است دوباره باعث افزایش قیمت این کالا در بازارهای غیررسمی شود که نفع آن نه به تولیدکننده می‌رسد و نه مصرف‌کننده از آن سود می‌برد.

رئیس انجمن سیمان در ادامه تأکید کرد: بورس یک بازار مدرن در جهان است که با شفافیتی که دارد مانع از فعالیت‌های واسطه‌گری و دلالی می‌شود. با تکیه بر مکانیسم عرضه و تقاضا و با ایجاد فضا برای رقابت سالم در بازار باید قیمت‌ها کنترل شود.

وی گفت: در حال حاضر قیمتی که برای هر کیسه سیمان در بورس کشف شده کمتر از ۵۰ هزار تومان است و من گمان نمی‌کنم کمتر از این قیمت برای سیمان منطقی باشد. او افزود: با توجه به سهم بسیار اندک سیمان در قیمت تمام شده ساخت پروژه‌های ساخت و ساز تحویل داده می‌شود، کمکی به کاهش قیمت مسکن نخواهد کرد.

علی اکبر الوندیان دبیر انجمن سیمان کشور در رابطه با این موضوع، گفت: بررسی میزان افزایش قیمت سیمان در دو سال گذشته نشان می‌دهد که در این بخش بسیار کمتر از نرخ تورم در کشور افزایش قیمت داشت داشته‌ایم و در صورتی که عرضه به اندازه تقاضا وجود داشته باشد یا رشد قیمت مواجه نخواهیم بود. بنابراین دولت باید برای ایجاد شرایط مناسب برای تولید برنامهریزی کند نه خروج از بورس.

وی با تأکید بر اینکه حذف بورس کالا به معنی از سرگیری رانت و دلالی است، اظهار کرد: در بورس کالا شرایط برای معامله شفاف فراهم می‌شود. بورس دخلتی در قیمت‌ها ندارد و تنها بستری معاملاتی شفاف و قضایی برای ایجاد رقابت سالم را فراهم می‌کند.

مدیرکل بازرسی کار و وزارت تعاون:

قرار دادهای سفید امضاء کارگران اعتباری ندارد



برنده، مدیرکل بازرسی کار و وزارت تعاون گفت: قراردادهای سفید امضاء با کارگران اعتباری ندارد و بازرسان کار این‌گونه تخلف‌ها را به مراجع دادرسی و بازرسی دادگستری ارجاع می‌دهند.

به گزارش بازار، احمدرضا برنده، مدیرکل بازرسی کار، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت کار با توجه به هیچ ضرورت امنیت شغلی کارگران به هیچ وجه با قراردادهای یک ماهه، دو ماهه و چند ماهه موافق نیست و برای ساماندهی این موارد پیشنهاد قراردادهای دائم یا قراردادی چهار ساله داده است. وی با اعلام اینکه اداره کل بازرسی کار حدود یک سال و نیم پیش با ابلاغ دستورالعملی در کارفرمایان کارگاه‌ها اعلام کرد که گرفتن قراردادهای سفید امضاء از کارگران تخلف است، گفت: ارائه اینگونه قراردادها در هیئت‌های حل اختلاف فاقد اعتبار و ارزش قانونی است.

برنده تأکید براینکه بازرسان کار افراد متخصصی هستند که در هر زمان می‌توانند به کارگاه‌ها ورود، وضعیت و شرایط آن کارگاه را بررسی کنند، گفت: ۱۱۰ بازرس کار در کشور فعالیت و سالیانه ۴۲۰ هزار بازرسی و موارد نقض ایمنی و شرایط حقوقی کارگران را به کارفرمایان اطلاع ابلاغ می‌کنند.

مدیرکل بازرسی کار با بیان اینکه اولویت بازرسی حفظ و صیانت از نیروی کار است، افزود: شاخص‌ترین نواقص کارگاهی در بخش ساختمان و بیشتر مربوط به پرتگاه‌های بدون حفاظ و چاله‌های آسانسوری است که حفاظ لازم را ندارند. وی افزود: سال گذشته از ۹۰ هزار کارگاه پرخطر کشور بازدید شد و امسال نیز تلاش می‌شود در سه بخش معدن، صنعت و ساختمان حدود ۱۴۰ هزار کارگاه بازدید شوند تا موارد نقض ایمنی شناسایی و برطرف شود. برنده افزود: اگر کارفرما درباره نقض ایمنی اقدام خاصی صورت ندهد، تخلف به مراجع دادرسی و بازرسی‌های دادگستری‌ها برای سراسر کشور ارجاع خواهد شد.

خبر

«ماریا»

راهی توکیو می‌شود

فیلم سینمایی «ماریا» به کارگردانی مهدی اصغری ازغدی در نخستین حضور جهانی خود به بخش مسابقه سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو راه پیدا کرد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی پروژه، فیلم «ماریا» به نویسندگی و کارگردانی مهدی اصغری از غدی و تهیه‌کنندگی علی لدنی که پیش‌بین المللی آن برعهده کمپانی‌الی ایماج به مدیریت الهه نوبخت است، در نخستین حضور جهانی خود به بخش مسابقه آینده آسیایی سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو راه پیدا کرد.

جشنواره فیلم توکیو یکی از دوازده جشنواره بین‌المللی بزرگ جهان است که ریاست هیئت داوران آن را امسال ویم وندرس برعهده دارد.

فیلم سینمایی «ماریا» با بازی صابر ابر، پانته آ پناهی‌ها، حسین محجوب، محمد صدیقی مهر به عنوان چهره‌های شناخته‌شده و با معرفی دو چهره تازه به سینمای نام‌های کامیاب گرانمایه و مهشید خدادادی ساخته شده است.

در خلاصه داستان فیلم آمده است: «پخش شدن ناخواسته یک فیلم تمرین بازیگری از یک دختر جوان علاقه‌مند به بازیگری که نقش روسیه خیابانی را اتود می‌زد و با یک کلیپ واقعی توسط مردم در شبکه‌های مجازی اشتباه گرفته شده زندگی او و یک گروه فیلمسازی را وارد معمایی پیچیده کرده است.»

دیگر عوامل فیلم عبارت‌اند از: مدیر فیلمبرداری: داوود ملک حسینی، سرپرست گروه فیلمبرداری و طراح نور: محمد نصیری، تدوین: الناز عبادالهی، طراح چهره‌پردازی: مهدی صیاد، طراحی صدا: بهمن اردلان، صدابرداری: حسن کرامت‌فر، حامد حسین زاده، برنامه‌ریز و منشی صحنه: الناز عبادالهی، آهنگساز: کامیاب ثابت، طراح صحنه: امید اکبری، طراح لباس: سامره جوانمرد، مدیر تولید: محمد رضا خیری، کامیاب محرابی، دستیار اول: علی نعمتی، عکاس: بهرام خسروچرذی، جلوه‌های ویژه کامپیوتری: امین انتشاری، اصلاح رنگ و نور: فرهاد قدسی، جلوه‌های ویژه میدانی: حمید رسولیان.

سایر بازیگران: نکیتسا نوری، سجاد رضایی، صادق سهرابی، محمد علی حسینیعلی پور، مصطفی اکبری، نرگس باغکی و بازیگران کودک: حسن و حسین نصرتی، گروه فیلمبرداری: سجاد کریمی، مهرداد نوروزی، یاشار کُمنی، محسن آزادی، محمد رویندی، روزبه باسطی، اپراتور دوربین: مهیار افشلی و امیرحسین پناهی، مجریان گریپ: میلاد بهداد و نسیم فرزاده، دستیاران لباس: بهار علیزاده و علی شجاعی، مدیر صحنه: محمدحسین خسروی، دستیاران صحنه: علیرضا خلفی و مهدی موسوی نیا. گروه کارگردانی: یاسین ابراهیمی، نیما نوبهار، هوروش ترک، کامیاب محرابی، کیارش امینی، محمد افشلی، امیرحسین امینی، رایا محمدی، آرش و کوروش ابراهیمی، علی اصغری ازغدی، منساور بلوچی، صادق سهرابی، تدارک کات: احمد عاشوری، گروه موسیقی بلوچی: گروه باسما، با همکاری دفتر تجهیزات سینمایی آی زوم (حمید لدنی) و آموزشگاه سینمایی پلک (clapp)...

جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو امسال از ۲۳اکتبر تا یکم نوامبر در شهر توکیو زاین برگزار می‌شود.

گزارش

ایسا

یک استاد دانشگاه معتقد است با اینکه همچنان درگیر معضل کم‌توجهی به امر پژوهش هستیم، اما بعضی از پژوهشگران با انگیزه شخصی، آثار بسیار خوبی را خلق می‌کنند.

دکتر محمد باقر قهرمانی، یکی از اعضای هیات داوران بخش سیمینار و پژوهش بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی سنتی، در گفتگو با ایسنا بر ضرورت انتخاب موضوعات جهانی در بخش سیمینار جشنواره‌های بین‌المللی تأکید کرد و گفت:انتظار از یک جشنواره بین‌المللی، مشارکت بیشتر افراد، پژوهشگران و موضوعات بین‌المللی است.

او درباره تأثیر بخش سیمینار بر نگارش مقالات پژوهشی گفت: بهانه‌ای ایجاد می‌کند و تلاشی است تا محققان و پژوهشگران بتوانند به نمایش‌های آیینی سنتی بپردازند و حتی موضوعات دیگری همچون اسطوره‌ها را که به این نمایش‌ها هم‌تنس هستند، مورد بررسی قرار دهند تا از این راه بتوانیم گذشته و آثار هنری و اجتماعی خود را بهتر بشناسیم.

این استاد دانشگاه درباره ازبایی آثار رسیده به بخش سیمینار این دوره از جشنواره آیینی سنتی توضیح داد: ابتدا یکچیده مقالات را دریافت کردیم و شاید انتظار بیشتری داشتیم چون حدود ۵۰۴۰ درصد یکچیده‌ها و مقالات از نظر ارزیابان قابل قبول نبودند اما یکی از نکات مثبت این بود که هرچند مقالات رسیده را به صورت انفرادی خوانده بودیم، ولی نظرات کارشناسان در انتخاب آثار، خیلی به هم نزدیک بود.

او در بیان حال از ارسال چند مقاله درخشان به این دوره از جشنواره ابراز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۰۰۰۱۹۹۰۰۰۱۴۰۶۰۱۴۰۶۰۵۱۶/۱۴۰۲/۱۴۰۲/هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ثبت میراث سنجرى فرزند پیرى بشماره شناسنامه ۳۱۸ صادره از رودبار در یک باب خانه به مساحت ۲۲۸۸۵ متر مربع پلاک ۸۱۲ فرعى از ۱۸۷ - اصلی مفروز



قوتنای

کاغذ فرهنگ و هنر

ایران از ظرفیت‌های بزرگ سینمایی برخوردار است

گزارش

ایرنا

محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی در دیدار با وزیر فرهنگ ازبکستان تفاهنامه‌های در حوزه سینمایی امضا کرد.

به دعوت وزارت فرهنگ ازبکستان، محمد خزاعی به تاشکند سفر کرد. ملاقات با وزیر فرهنگ ازبکستان و امضای تفاهنامه سینمایی مهم‌ترین برنامه‌های این سفر اعلام شد.

در ادامه این سفر، وی در دیداری با وزیر فرهنگ ازبکستان در خصوص گسترش همکاری‌های فرهنگی و سینمایی به گفتگو نشست. آزاد بیک نظر بیک اف وزیر فرهنگ ازبکستان در این دیدار با اظهار خرسندی از حضور هیات ایرانی در ازبکستان عنوان کرد: خوشحالم در خدمت شما هستم، وقتی به عنوان وزیر فرهنگ منصوب شدم دوست داشتم با نمایندگان ایران دیدار داشته باشم.

وی ادامه داد: شکی نیست که ایران و ازبکستان دو پایتخت تمدنی مهم جهان اسلام هستند و تصور جهان اسلام بدون مظاهر تمدنی این دو کشور غیرممکن است.

به گفته وی، همکاری‌های دو کشور در زمینه فرهنگ و به‌طور ویژه در حوزه سینما بسیار مهم و مؤثر است، بخصوص در زمینه فیلم‌های تاریخی، چرا که شخصیت‌های مهم و مشترکات تاریخی بسیاری بین دو کشور وجود دارد.

وزیر فرهنگ ازبکستان اضافه کرد: آقای خزاعی! من با آثار سینمایی شما آشنایی دارم، بنده اگر از ده سال قبل با شما آشنا می‌شدم می‌توانستم همکاری‌های بیشتری داشته باشیم و در موسیقی فیلمی که شما درباره داعش تهیه کردید همکاری کنیم.

وی اضافه کرد: ما خواستار گسترش و افزایش همکاری‌های فرهنگی بین دو کشور هستیم و در معاهده‌ای که بین دو وزارت فرهنگ ازبکستان و جمهوری اسلامی ایران هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور محترم ایران به امضا رسیده روی مجورهای مهم این همکاری تأکید شده است. آزاد بیک نظر بیک اف با بیان اینکه باید تولیدات مشترک سینمایی و آثار مستند را با حضور کتیم اظهار داشت: به‌عنوان مثال می‌توان در باره چهره‌هایی چون: علی شیر نوابی، جاسی، شرافاد علی‌زاده و خیلی از کشورهای تهیه مشترک تاریخ با مشارکت دو کشور فیلم تهیه کرد. درباره بسیاری از این شخصیت‌ها می‌توان در لوکیشن روایت و تصویربرداری صورت گیرد. وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین هدف و اولویت

ما بازسازی تاریخی ازبکستان است، افزود: در دوران شوروی تاریخ ازبکستان را نابود کردند و ما در صدد بازسازی مکتوب و تصویری این تاریخ هستیم. درباره ازبکستان چندین هزار نسخه خطی وجود دارد که چند هزار نسخه آن در ایران قرار دارد.

وزیر فرهنگ ازبکستان با بیان اینکه بازسازی تاریخ ازبکستان به زبان تصویر بدور از تحریفات صورت گرفته در دوره شوروی ضروری است، خاطر نشان کرد: سینما می‌تواند در این زمینه به حافظه جمعی کمک کند.

وی گفت: ایران از ظرفیت‌های بزرگ سینمایی برخوردار است و سینما در احیای تاریخ، تبیین ظرفیت‌های مشترک فرهنگی و توریستی نقش اساسی دارد.

نظر بیک‌اف با اشاره به اینکه رونق گردشگری متقابل هم می‌تواند فرصت شناخت دو ملت را افزایش دهد، اضافه کرد: به‌شخصه خوشحالم روابط فرهنگی دو کشور تجدید و تقویت شده است، من موسیقی و سینمای ایران را دوست دارم، عین مسافری به گسترش همکاری فرهنگی دو کشور دارم.

وزیر فرهنگ ازبکستان با بیان اینکه در ندیای جدید و پیچیده‌ای زندگی می‌کنیم و مناسبات سیاسی روابط ملت‌ها را تحت الشعاع قرار می‌دهد، پس باید سمت خود را مشخص کنیم، ما هم دوست داریم همکاری خود را با کشور ایران متمرکز کنیم.

رئیس سازمان سینمایی کشور در این دیدار ضمن تشکر از وزارت فرهنگ و سازمان سینمایی ازبکستان به خاطر میزبانی هیات ایرانی گفت: این سفر به‌منظور گسترش و تقویت روابط فرهنگی سینمایی بین دو کشور که در حوزه‌های مختلف دغدغه‌های مشترک دارند پیش‌بینی شده است.

وی خاطر نشان کرد: در نقشه جدید سازمان سینمای توجه ما بیشتر به کشورهای حوزه آسیای مرکزی و نگاه به شرق است.

به گفته وی، در بین کشورهای حوزه فرهنگی-سیاسی آسیای میانه، ازبکستان یکی از مهم‌ترین کشورهایی است که به دلیل اشتراکات تاریخی، ریشه‌های زبانی، فرهنگی و مذهبی برای ما در برنامه ریزی حوزه بین‌الملل سینما حائز اهمیت بیشتری است.

محمد خزاعی با بیان اینکه مشترکات فرهنگی اساسی‌ترین زمینه تحکیم پیوند میان مردم دو کشور است یادآور شد: تمدن این دو کشور در هم آمیخته شده است، شهرهای مشهد، سبزوار،

گزارش

ایسا

موسیقی سنتی ایرانی همانند آداب و سنت‌های این سرزمین جزئی از میراث ناملموس محسوب می‌شود. این موسیقی اصیل که معرف فرهنگ ایران است در پرونده‌های نام «ردیف‌های موسیقی ایرانی» به‌عنوان نخستین پرونده مستقل ایران، هشتم مهر ماه سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹ میلادی) در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد تا به گفته یک پژوهشگر موسیقی، این هنر سنتی و ملی ایرانی به دنیا معرفی شود.

بهروز وجدانی، پژوهشگر و مترجم حوزه مردم‌شناسی و موسیقی - که در تهیه و تدوین پرونده «ردیف‌های موسیقی ایرانی» نقش داشته است، درباره اهمیت و وضعیت ثبت این اثر که حدود ۱۴ سال پیش به فهرست میراث ناملموس یونسکو وارد شد، به ایسنا گفت: میراث فرهنگی ناملموس با غیرمادی، که قابل لمس نیستند، از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شوند و مدام توسط جوامع و گروه‌ها در پاسخ به محیط، طبیعت و تاریخ، دوباره خلق می‌شوند و حس هویت و استمرار را به این افراد می‌رساند و به این ترتیب احترام به تنوع فرهنگی و خلاقیت بشری را ترویج می‌دهد.

«ردیف‌های موسیقی ایرانی» نیز نخستین پرونده میراث ناملموس ایران است که در سال ۲۰۰۹ در فهرست میراث ناملموس یونسکو ثبت شد. البته هم‌زمان با آن «پوروز» هم «ردیف‌های موسیقی ایرانی» در سال ۲۰۰۹ در فهرست میراث ناملموس یونسکو ثبت شد. این تفاوت که پرونده نوروز مشترک با هفت کشور دیگر بود. او ادامه داد: در آن زمان، پرونده «ردیف‌های موسیقی ایرانی» با مدیریت و مسئولیت‌خانه موسیقی تهیه و به سازمان میراث فرهنگی برای ثبت در یونسکو ارجاع شد؛ چرا که این کشورها هستند که عضو کنواسیون کنواها هستند، اما وقتی مدعی هستیم که کوله‌ها در چند هزار سال فرهنگ، تمدن و

ادبیات و هنر هستیم، طبیعی است که در دوره این فرهنگ و هنر را به معرفی بگذاریم و اگر پرونده «ردیف‌های موسیقی ایرانی» را نوشتار آقای «هومان اسعدی» تدوین شد و هم هم بر مصاحبه‌هایی که با ردیف‌ها و ردیف‌خان‌های مطرح کشور برای تهیه این پرونده انجام شد، نظارت داشتیم.

وجدانی درباره تاریخچه و اهمیت نام این پرونده گفت: موسیقی همیشه بر اساس مفهوم مورد بحث بوده است و یک نوع موسیقی ایرانی داریم که در یکصد سال گذشته با نام‌های مختلفی، از جمله موسیقی سنتی، اصیل، دستگاهی، ردیفی و ردیف دستگاهی از آن یاد شده است که در نهایت همه آن‌ها یکی است. نخستین بار در زمان قاجار، توسط خاندانی که اهل موسیقی آن‌ها را «فانندان هنر» می‌گفتند، یعنی علی‌اکبرخان فراهانی و دو فرزند او میرزا حسین قلی (پدر علی‌اکبرخان شهنشاهی) و میرزا عبدالله (پدر احمدعبادی)، نامند هر میراث ناملموس دیگری بر عهده مردم است، گرچه تمام موسیقی ایرانی را در بر نمی‌گرفت، اما آنچه جمع‌آوری شد در قالب هفت دستگاه و پنج آواز و تعداد بی‌شماری گوشه تدوین شد.

از آن تاریخ به بعد توسط شاگردان این خاندان، ردیف‌های موسیقی زیادی پیداشتند، با این اصل که اساس و ساختار همه آن‌ها یکی است. این پژوهشگر اظهار کرد: موسیقی سنتی محدودیت نداشته و ردیف‌ها با نام‌های مختلف، از دوق مردم به ردیف‌های موسیقی اضافه شده است. بر همین اساس نام این پرونده «ردیف‌های موسیقی ایرانی» است، نه ردیف موسیقی، چون بحث سر یک ردیف نبوده است، وجدانی در پاسخ به این پرسش که بعد از ثبت جهانی «ردیف‌های موسیقی ایرانی» چه اتفاقاتی برای آن در داخل و خارج از کشور رخ داده است، گفت: درباره تأثیر این پرونده و جایگاه آن در دنیا واقعا بی‌خبر هستیم و نمی‌دانیم چه تأثیری روی موسیقی سایر کشورها گذاشته است، اما وقتی مدعی هستیم که کوله‌ها در چند هزار سال فرهنگ، تمدن و



ایرنا

اصفهان، ری، تهران، تبریز، شیراز، نیشابور و کرمان ایران برای ساکنین ازبکستان همان قدر شناخته شده و عزیز است که شهرهای سمرقند، بخارا، خیوه (خوارزم)، ترمذ، فرغانه و تاشکند برای ملت و فرهنگ ایران.

وی با تأکید بر اینکه رویکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شخص آقای اسماعیلی وزیر محترم بر لزوم توسعه همکاری فرهنگی بین دو کشور است عنوان کرد: قطعاً، سینما، مهم‌ترین عنصر فرهنگی امروز نقش و جایگاه مهمی در این همکاری ایفا می‌کند.

به گفته وی، سینما در زمانه فعلی رسانه برتر است و این پتانسیل را دارد که به نزدیکی بیشتر مردم کشورها به یکدیگر کمک کند.

خزاعی گفت: ما آادگی همکاری در زمینه برگزاری هفته‌های فیلم، عرضه متقابل آثار دو کشور، تولیدات مشترک و… داریم.

وی با اشاره به اعتبار جهانی سینمای ایران و ظرفیت نیروی انسانی کیفی و تخصصی در ایران عنوان کرد: قطعاً همکاری دو جانبه و بهره‌گیری از نمایش آثار دو کشور در سینماها نه تنها به همکاری و نزدیکی دو ملت کمک می‌کند که باعث رونق اقتصادی فیلم و از رهاگردن باعث ارتقای مضاعف مقوله گردشگری خواهد شد.

محمد خزاعی در بیان اینکه مشترکات فرهنگی اساسی‌ترین زمینه تحکیم پیوند میان مردم دو کشور است یادآور شد: تمدن این دو کشور در هم آمیخته شده است، شهرهای مشهد، سبزوار، امیدوارم با این ملاقات‌ها و رفت و آمدها بتوانند

وضعیت «ردیف‌های موسیقی ایرانی» ۱۴ سال پس از ثبت جهانی

روازتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی) بنابراین با تصمیم مدیریت وقت خانه موسیقی این پرونده با تنظیم و نوشتار آقای «هومان اسعدی» تدوین شد و هم هم بر مصاحبه‌هایی که با ردیف‌ها و ردیف‌خان‌های مطرح کشور برای تهیه این پرونده انجام شد، نظارت داشتیم.

وجدانی درباره تاریخچه و اهمیت نام این پرونده گفت: موسیقی همیشه بر اساس مفهوم مورد بحث بوده است و یک نوع موسیقی ایرانی داریم که در یکصد سال گذشته با نام‌های مختلفی، از جمله موسیقی سنتی، اصیل، دستگاهی، ردیفی و ردیف دستگاهی از آن یاد شده است که در نهایت همه آن‌ها یکی است. نخستین بار در زمان قاجار، توسط خاندانی که اهل موسیقی آن‌ها را «فانندان هنر» می‌گفتند، یعنی علی‌اکبرخان فراهانی و دو فرزند او میرزا حسین قلی (پدر علی‌اکبرخان شهنشاهی) و میرزا عبدالله (پدر احمدعبادی)، نامند هر میراث ناملموس دیگری بر عهده مردم است، گرچه تمام موسیقی ایرانی را در بر نمی‌گرفت، اما آنچه جمع‌آوری شد در قالب هفت دستگاه و پنج آواز و تعداد بی‌شماری گوشه تدوین شد.

از آن تاریخ به بعد توسط شاگردان این خاندان، ردیف‌های موسیقی زیادی پیداشتند، با این اصل که اساس و ساختار همه آن‌ها یکی است. این پژوهشگر اظهار کرد: موسیقی سنتی محدودیت نداشته و ردیف‌ها با نام‌های مختلف، از دوق مردم به ردیف‌های موسیقی اضافه شده است. بر همین اساس نام این پرونده «ردیف‌های موسیقی ایرانی» است، نه ردیف موسیقی، چون بحث سر یک ردیف نبوده است، وجدانی در پاسخ به این پرسش که بعد از ثبت جهانی «ردیف‌های موسیقی ایرانی» چه اتفاقاتی برای آن در داخل و خارج از کشور رخ داده است، گفت: درباره تأثیر این پرونده و جایگاه آن در دنیا واقعا بی‌خبر هستیم و نمی‌دانیم چه تأثیری روی موسیقی سایر کشورها گذاشته است، اما وقتی مدعی هستیم که کوله‌ها در چند هزار سال فرهنگ، تمدن و



قوتنای

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۰۰۰۱۹۹۰۰۰۱۴۰۶۰۱۴۰۶۰۵۱۶/۱۴۰۲/هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ثبت میراث سنجرى فرزند داغعیاس بشماره شناسنامه ۵۶۰ صادره از رودبار در یک باب مغازه به مساحت ۴۷۸۲ متر مربع پلاک ۱۷۰۷ فرعى از ۱۸۸ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۸ - اصلی قطعه واقع

محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

سال ششم | شماره پیاپی ۱۵۶
 شنبه ۸ مهرماه ۱۴۰۲

خبر

«سنجرخان» در مرحله

تدوین نهایی است

معاون امور استان‌های صدا و سیما اعلام کرد که سریال «سنجرخان» در حال انجام تدوین نهایی است و می‌تواند زمستان به آنتن برسد.

حسن عابدینی معاون امور استان‌های صدا و سیما درباره سریال‌های جدیدی که در این معاونت در حال ساخت است به خبرنگار مهر گفت: ما در کردستان تعاملی با استانداری و جامعه فرهنگی این استان داشتیم که به صورت سالانه به دلیل ظرفیت‌های هنری و نمایشی که در این نقطه جغرافیایی وجود دارد ۲ پایسه سریال را به تولید برسانیم و روی آنتن ببریم.

وی اضافه کرد: «نون‌خ» یکی از سریال‌هایی است که با نگاهی به این منطقه در حوزه طنز ساخته می‌شود و مخاطبان می‌شناسند اما معاونت ما در فضای جدی سریال‌های مختلفی دارد که مجموعه «سنجرخان» به کارگردانی محمدحسین لطیفی از این نمونه است.

عابدینی درباره این مجموعه و روند تولید آن بیان کرد: تدوین نهایی سریال «سنجرخان» در حال انجام است و در حال تدارک آن هستیم که فکر می‌کنم در فصل زمستان می‌تواند به آنتن برسد.

معاون امور استان‌های صدا و سیما درباره دیگر سریال‌ها تصریح کرد: ۲ سریال هم در مرحله نگارش و پیش تولید داریم که یکی «ستاره اردلان» است و پیش تولید آن در حال انجام است. این پروژه از ظرفیت بالای نمایشی برخوردار است و حتماً کارگردان شخصی برای آن بهره گرفته خواهد شد. وی همچنین با اشاره به سریال دیگری بیان کرد: «ساروویره» این روزها در مرحله نگارش است، همانطور که می‌توانید برخی از این سریال‌ها نیز به روند پژوهشی تولیدات مدت دارند که بر نظر پژوهشی مختلف انجام می‌شود. بعد از آماده‌سازی فیلمنامه نیز می‌تواند وارد پیش تولید شود. این سریال درباره یکی از مبارزان کرد است که در مقابل استعمار ایستاد.

عابدینی بیان کرد: سریال دیگری هم در حوزه تاریخ معاصر داریم که با محوریت مفید قاضی اسدی در حوزه دفاع

شده ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

ساخته می‌شود. از چند ماه پیش ششاد قاضی اسدی در حوزه دفاع

متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌های قضایی کرمان به ۹۰ روز رسید

معاون برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات دادگستری کرمان گفت: متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌های قضایی در این استان طی ۶ ماه گذشته به طور متوسط ۹۰ روز بوده است. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان، حسن سلطانی نژاد در همایش رؤسای دادگستری و دادستان‌های سراسر استان کرمان افزود: طی ۶ ماه گذشته با تلاش شبانه‌روزی قضات و کارکنان دادگستری استان کرمان به ۲۲۴ هزار و ۸۴۶ فقره پرونده رسیدگی شده است. او با بیان اینکه طی شش ماه گذشته ۲۳۱ هزار و ۷۴۱ فقره پرونده به شعبه دادگستری استان کرمان وارد شده است اظهار داشت: متوسط نرخ رسیدگی به این پرونده‌های قضایی طی مدت زمان یاد شده ۹۸ درصد بوده است. معاون قضایی دادگستری استان کرمان گفت: همایش امروز در قالب ۶ کارگروه تخصصی با حضور رؤسای دادگستری‌ها و دادستان‌های سراسر استان برگزار شد و شاخص‌های مختلف عملکردی و موضوعات گوناگونی از جمله کاهش اطاله دادرسی، متوسط نرخ رسیدگی، دادرسی الکترونیک، پرونده‌های پر شاکی و مسن مورد بررسی قرار گرفت.

رونق پرورش ماهیان سردآبی و گرمابی در استان

پرورش ماهی در استخرهای دمنظوره باعث تأمین بخشی از نیاز مصرف ماهیان سردآبی و گرمابی استان شده است. ابوالقاسمی مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی شمال استان با اشاره به اینکه ۲۰۰ استخر دمنظوره کشاورزی تولید ماهیان سردآبی و گرمابی را انجام می‌دهند گفت: سالانه بیش از ۳ هزار تن ماهی تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی می‌شود. او اظهار داشت: اگرچه در شمال و جنوب کشور به علت دسترسی ساکنان آنجا

۱۶ اثر به جشن مهر سینمای جنوب کرمان راه یافت

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان گفت: ۱۰۴ اثر از مستندسازان و فیلم‌سازان این منطقه به دبیرخانه جشن مهر سینما ارسال شده بود که در مرحله داور ۱۶ اثر انتخاب شدند. حجت‌الاسلام سید احمد حسینی افزود: دومین جشن سینمای مهر جنوب کرمان ۹ مهرماه پس از اقامه نماز مغرب و عشا در سالن شهید مداحی پور این اداره کل در جیرفت برگزار می‌شود. او اظهار داشت: در جشن سینمای مهر جنوب کرمان قرار است از مستندسازان و فیلم‌سازان فیلم کوتاه که آثار خود را به دبیرخانه جشنواره

برداشت پسته از باغات زنگی آباد کرمان

استان کرمان قطب پسته ایران است که در اکثر شهرستان‌های آن از جمله رفسنجان، زرنند، شهر بابک، سیرجان، زنگی آباد و بخش‌های کوچک‌تر این محصول کشت و برداشت و به شهرها و کشورهای دیگر از جمله آلمان و انگلیس و... صادر می‌شود. امسال بعد از چند سال خشکسالی و نبود پسته، باغ‌های استان به بار نشسته است آب بزرگ‌ترین مشکل کشاورزان است و هر ساله ده‌ها هکتار از باغات پسته به علت کمبود آب خشک می‌شوند.

عکاس: ساره تجلی/ایسنا

حضور گهر زمین در نخستین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان

برگزاری نخستین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان با حضور مدیرعامل گهر زمین

دبیرخانه دائمی و تدوین بسته پیشنهادی را مورد تأکید قرار داد. سید محسن دهنوی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در نخستین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان نیز در این مراسم گفت: تبدیل اقتصاد به اقتصاد دانش‌بنیان، نیازمند حضور جدی وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و شبکه بانکی در این مسیر است. گفتنی است در این رویداد که با حضور محمد میحی‌پور مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین برگزار شد، تفاهم‌نامه‌ای با عنوان «تولید نخستین نمونه دام تراک ۱۵۰ تنی الکترونیکال» میان روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی ریاست جمهوری، عباس

شترهای سرگردان جاده رفسنجان - نوق توقیف می‌شوند



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رفسنجان از تعیین تکلیف شترهای بلاصاحب و سرگردان در محور رفسنجان - نوق و برخی باغات شهرستان خبر داد. علی باقری اظهار کرد: موضوع شترهای سرگردان در جاده رفسنجان - نوق را بارها پیگیری و جلساتی را با ساربانان و شترداران شهرستان برگزار کردیم و حتی تعهد و صورت‌جلسه شده که اگر اتفاقی بیفتد، پاسخگو خواهند بود. او افزود: تمام شترداران شهرستان بر این نکته تأکید دارند که شترهای موجود در شهرستان همگی پلاک‌گذاری شده‌اند و اگر شتری بدون پلاک باشد، متعلق به شترداران این شهرستان نیست. مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان تصریح کرد: باتوجه به اعلام منابع طبیعی شهرستان که در منطقه جاده رفسنجان - نوق پروانه چرا وجود ندارد، در جلسه‌ای که امروز برگزار شد مقرر شد اگر شتر در این مسیر یا در برخی باغات رؤیت شد، به‌عنوان دام غیرمجاز شناخته و با دستوری که از دادستان اخذ می‌شود و موافقت دادستان، دام توقیف شود. باقری در خصوص انتشار تصاویری از تعداد زیادی نفر شتر در محور رفسنجان - نوق که روز گذشته در فضای مجازی منتشر شد، توضیح داد: قطعاً این تعداد شتر بلاصاحب و بدون ساربان نیستند چرا که هر نفر شتر قیمت بالایی دارد و نمی‌تواند بلاصاحب باشد. امیدواریم با تصمیمی که امروز گرفته شد این دام‌ها ساماندهی شوند. مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان همچنین از مالکان باغاتی که شترها به باغات آنان خسارت وارد می‌کنند، در خواست کرد شکایت خود را ثبت کنند تا بتوان با روش قانونی موضوع را پیگیری کرد.

توزیع ۱۶۲ تن، انواع کود در فهرج برای کشت محصول گندم

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان از توزیع ۱۴۰۱ تن از سهمیه سال زراعی (۱۴۰۱-۱۴۰۲) انواع کود از ته، پتاسه و فسفات‌ها برای کشاورزان فهرج از ابتدای سال زراعی خبر داد. محمد محسن قاسمی ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: از ابتدای سال زراعی مذکور تا پایان مردادماه سال جاری مقدار ۱۶۲ تن، انواع کود از ته، پتاسه و فسفات‌ها در شهرستان فهرج برای محصول گندم استفاده شده است. او بیان کرد: افزایش توزیع کود نسبت به سال گذشته به دلیل مشخص نمودن الگوی کشت استان و یارانه‌ای شدن قیمت کود برای اکثر محصولات استان بوده است.

۵ نکته کوتاه در مورد فرهنگ تماشای تلفنی

ویدی برای اولین بار با کسی ندانم می‌گیریم، خوب است که اول پیام بدهیم و خودمان را معرفی کنیم و متوجه امکان تماس گرفتن صحت!

ویدی با کسی ندانم می‌گیریم و جواب نمی‌دهد، به او پیام بدهیم، خودمان را معرفی کنیم و توضیح در صورت امکان یا ما ندانم بگوییم.

این روزها به دلیل مختلف امکان دارد تماس‌های مادر گوشی دیگران پاک شود. اگر سرتیگ می‌زنیم و طرف مقابل ما را نمی‌شناسد کمی صبر می‌کنیم حرف‌ها را به او توضیح می‌دهیم تا بفهمد که ما را نمی‌شناسد!

عذرخواهی‌ها می‌تواند به ما کمک کند تا با کسی که ما را نمی‌شناسد، با او صحبت کنیم. عذرخواهی می‌تواند به ما کمک کند تا با کسی که ما را نمی‌شناسد، با او صحبت کنیم. عذرخواهی می‌تواند به ما کمک کند تا با کسی که ما را نمی‌شناسد، با او صحبت کنیم.

اگر اندکی برکت به تلن باسع ندانم، اگر متوجه شدیم کسی که آن طرف ماست زمانی می‌تواند با ما تماس بگیرد و قطع کنیم یا تماس را بسازیم کوتاه کنیم.

ویدی گرفتن داریم و به کسی رنگ می‌زنیم و جواب نمی‌دهد لزوم نیست ما را ندانم بگیریم.

حصوله با نگ است و با ما، اگر حرف عاشقانه یا دست‌های خانوادگی نداریم، کوتاه حرف نزنیم.

نسخه، زمان استراحت اگر انسان صحت، ندانم های دیگر جان را در نوبل روز بگیریم، آن چند دقیقه را به خودمان و دیگران استراحت بدهیم.

در با کسی، اگر کسی با ما تماس می‌گیرد حرف نزنیم، اگر می‌زنیم داد نزنیم اگر داد می‌زنیم لغت ندانم و...

معاون بازرسی و نظارت اداره کل صمت جنوب کرمان خبر داد:

شناسایی ۵ غرفه متخلف در میدان تره‌بار جیرفت

معاون بازرسی و نظارت اداره کل صمت جنوب کرمان از بازرسی ۲۲ غرفه میدان تره‌بار جیرفت داد و گفت در بازرسی به عمل آمده پنج غرفه متخلف میدان تره‌بار جیرفت شناسایی شدند. به گزارش روابط عمومی اداره کل صمت، معدن و تجارت جنوب کرمان، محمد علی توکلی با اشاره به طرح تشدید نظارت بر واحدهای صنفی اظهار داشت: توسط بازرسان اداره کل صمت، معدن و تجارت جنوب کرمان از ۲۲ غرفه در میدان تره‌بار شهرستان جیرفت بازرسی شد. او با بیان اینکه بازرسان اداره کل صمت، معدن و تجارت جنوب کرمان، همواره واحدهای صنفی جنوب استان را رصد می‌کنند، خاطر نشان کرد: شهروندان جنوب استان در صورت مشاهده هر گونه تخلف از واحدهای صنفی، می‌توانند از طریق تلفن ۱۲۴ یا سامانه www.124.ir مراجعه حضوری به معاونت بازرسی اداره کل صمت جنوب کرمان و در شهرستان‌ها به ادارات صمت، اقدام نموده تا با متخلفان در چارچوب قانون برخورد شود.

فراخوان مسابقه استعدادیابی شرکت دلتای ایتالیا در زمینه طراحی زیره کفش و چرم منتشر شد.

مهلت: ۲۰ مهر ۱۴۰۲/۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ شرکت دلتای ایتالیا برای توسعه و حمایت از فعالیت‌های تولیدی و بازرگانی کارخانه‌های خود در ایران با بهره‌گیری از ذهن خلاق و ایده‌پرداز جوانان و فعالان حوزه تولید و دانشگاهیان تصمیم به برگزاری مسابقه استعدادیابی در حوزه‌های زیر گرفته است. مهلت ارسال آثار تا اول اکتبر ۲۰۲۳ (۲۰ مهرماه ۱۴۰۲) و تاریخ اعلام نتایج ۲۵ مهرماه مطابق ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ در مراسمی با حضور مدعوین فعال در این حوزه هم‌زمان با اختتامیه دهمین نمایشگاه کیف و کفش و چرم MPEX که در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود، خواهد بود. لطفاً آثار خود را به نشانی Delta@tehrandelta.com ارسال فرمایید. ضمناً واحد روابط عمومی با شماره ۰۹۱۲۶۹۰۰۱۱۷ آماده پاسخگویی به سؤالات احتمالی شما است.

فراخوان مسابقه استعدادیابی شرکت دلتای ایتالیا در زمینه طراحی زیره کفش و چرم منتشر شد.

کرمان با نیژنی نوگورود روسیه، خواهر خوانده می‌شوند

شهردار کرمان ادامه داد: ما در گام اول از هر ارتباطی در حوزه گردشگری و فراهم کردن زیرساخت‌های آن استقبال می‌کنیم و امیدواریم در ارتباط با شهرداری نیژنی و استانداری نیژنی بتوانیم خیلی سریع این کار را آغاز کنیم. شعرای یادآور شد: عامل دوم، وجود ظرفیت‌های کم‌نظیر صنایع، معادن و کشاورزی در استان کرمان است که به بسیاری از موارد حرف اول را در کشور می‌زند. او افزود: به طور وسیعی از ارتباط بین بخش‌های خصوصی اقتصادی کرمان و نیژنی به خصوص در حوزه معادن و زیرساخت و بسیاری از محصولات کشاورزی که جزو مزیت‌های کرمان است، استقبال می‌کنیم و آمادگی داریم نمایشگاه‌های مشترک برگزار شود و زمینه‌های لازم جهت ارتباط بخش‌های خصوصی را فراهم کنیم. شهردار کرمان بیان کرد: زیرساخت اصلی برای فعال‌سازی این دو عامل، ارتباط بین نخبگان کرمان و نیژنی است که حتماً در گرو ارتباط بین دانشگاه‌ها محقق خواهد شد.

بگیرد: همچنین زمینه همکاری رسمی شهرداری کرمان و نیژنی نوگورود، فراهم شود. یوفی تصریح کرد: شهرهای نیژنی نوگورود و کرمان، ارتباط تاریخی با هم داشته‌اند که به ۲۰۰ سال قبل برمی‌گردد که در آن زمان نمایشگاهی کنار رودخانه نیژنی نوگورود برپا می‌شده که بازرگانان در آن حضور داشتند و در آن نمایشگاه افرادی از کرمان هم بوده‌اند. سعید شرباف شهردار کرمان نیز، با اشاره به اینکه شهر و استان کرمان به دلیل برخی ویژگی‌های بی‌نظیر خود به سرعت در حال تبدیل شدن به یک شهر و استان بین‌المللی است، اظهار کرد: علت این حرکت پرشتاب در چهار ویژگی شهر و استان کرمان نهفته است که می‌تواند حلقه ارتباط شهر کرمان و شهر نیژنی هم باشد. او بیان کرد: اولین عامل، طبیعت بی‌نظیر و بسیار متنوع استان کرمان است در کنار شخصیت‌های بین‌المللی که در عرصه جهانی شناخته شده‌اند و مهم‌ترین آن‌ها ژانرل حاج‌قاسم سلیمانی است.